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Uzori kršćanske hrabrosti i ljubavi 

Na Cvjetnicu u evanđelju promatramo muku Isusa Krista. Oni isti ljudi koji 

su mu vikali „Hosana“ na ulazu u Jeruzalem, sada viču „Raspni ga!“ Ali u 

tom ozračju mržnje, licemjerja i nemilosti neke osobe ustraju u zahvalnosti i 

ljubavi.  

Prva osoba je ona žena koja je Isusu pomazala noge sa skupocjenom mašću. 

Svi su je prijekorno gledali, čak i apostoli koji su prigovarali da se taj novac 

od prodane pomasti mogao dati siromasima. Nitko od sustolnika nije podr-

žavao to što je ona učinila. Međutim, žena je bila ustrajna iz ljubavi prema 

Kristu. A kad je ljubav u pitanju, nema tu računice. Kao što nismo proraču-

nati kada su u pitanju naša djeca, tako i čovjek koji vjeruje u Boga i ljubi ga, 

nije proračunat. 

Druge su osobe žene koje su ostale vjerne Isusu i dok je visio s križa. Čita-

mo u evanđelju „Izdaleka promatrahu i neke žene: među njima Marija 

Magdalena i Marija, majka Jakova Mlađega i Josipa, i Saloma – te su ga 

pratile dok bijaše u Galileji i posluživale mu – i mnoge druge koje uziđoše s 

njim u Jeruzalem.“  Evo opet velikih osoba koje su ostale vjerne unatoč sve-

mu.  

U Ivanovu evanđelju stoji da su te žene, zajedno s Isusovom majkom i apos-

tolom Ivanom, bile podno Isusova križa. Možemo samo zamisliti poruge i 

pljuvanja mnoštva upućeno upravo tim vjernim ženama. No, njihova je lju-

bav bila nepokolebljiva. Te su žene pokazale puno veću vjeru i hrabrost od 

tolikih muškaraca.   

Treća osoba je Josip iz Arimateje. On je otišao k Pilatu kao Isusov prijatelj i 

zamolio ga da mu dopusti da Isusa pokopa. Time je doveo sebe u opasnost 

da bude osuđen kao pomagač samoproglašenoga Kralja. Pa ipak je hrabro 

pošao k Pilatu i učinio to dobro djelo - pokopao je Isusa u grob. Time se i 

pred Židovima pokazao kao Isusov prijatelj i zbog toga je zacijelo bio      

isključen iz sinagoge, odnosno iz židovskog društva. Međutim, Josip se nije 

obazirao na sve to. Učinio je ono što je smatrao svojom dužnošću. Njegova 

ljubav prema Isusu dala mu je odlučnost, hrabrost i snagu. 

I mi se trebamo ugledati na ove velike osobe; ugledati se na njihova djela 

koja su radili iz ljubavi prema Isusu. Iako su znali da će radi toga biti proga-

njani i isključeni iz društva, oni su odvažno i hrabro pokazivali tu ljubav 

· Župne kateheze za krizmanike i prvopričesnike nema do daljnjega. Krizmanici i 

prvopričesnici pozvani su s roditeljima sudjelovati u misama Uskrsa i Uskrsnog 

ponedjeljka, kao i obredima Vazmenog trodnevlja. Također nema ni instrukcija ni 

župne kreativne radionice. 

· Srijeda, 28. ožujka: čišćenje crkve i župnih prostorija od 8:00 sati ujutro. Pozi-

vamo sve koji mogu da se odazovu. 

· Veliki četvrtak, 29. ožujka: MISA POSVETE ULJA: u 10:00 sati u zagreba-

čkoj katedrali. Pozivamo na tu misu sve vjernike koji su u mogućnosti doći. Na-

večer u 19:00 sati u našoj župnoj crkvi je MISA VEČERE GOSPODNJE. Pod 

misom obred pranja nogu. Nakon mise GETSEMANSKA URA do 21:30 sati.  

· Veliki četvrtak, 29. ožujka: animatori mladih naše Župe organiziraju molitveno 

bdijenje i razmatranje tekstova o Isusovoj muci na temelju korizmenih propovi-

jedi i poslanica bl. Alojzija Stepinca. Bdijenje počinje u 23:00 sata, a završava 

molitvom časova u 6:00 sati ujutro. Pozivamo sve zainteresirane na bdijenje i raz-

matranje. Na oglasnoj ploči možete se upisati za sat molitve i bdijenja.    

· Veliki petak, 30 ožujka: OBREDI  POČINJU u 19:00 sati:  služba riječi, klanjanje 

križu, pričest. Današnja milostinja ide za Kristov grob, tj. pomoć kršćanima u Sve-

toj zemlji. Zapovijedani je post i nemrs. Križni put u crkvi u 18:00 sati. Crkva 

će nakon obreda biti otvorena do 22:00 sata za poklon pred Božjim grobom. 

· Velika subota, 31. ožujka: molitva pred Božjim grobom u crkvi bit će čitav dan 

od 8:00 do 20:00 sati. Na oglasnoj ploči možete se upisati za sat molitve pred 

Presvetim i Božjim grobom. Obredi (služba svjetla, služba riječi, krsna služba i 

euharistijska služba) započinju u 20:00 sati. Nakon obreda Vazmenog bdijenja bit 

će blagoslov jela. 

· Nedjelja, 1. travnja: USKRS: sv. mise u 6:00, 7:30, 9:30, 11:00 i 18:30 sati. 

Blagoslov jela – poslije jutarnjih svetih misa. 

 · Sv. mise na USKRSNI PONEDJELJAK: u 7:30, 9:30 i 18:30 sati. Nema mise 

u 11:00 sati.  

 · Zahvaljujemo svima koji su se odazvali akciji župnog Caritasa i darovali novac i 

hranu za potrebite. Pozivamo župljane da se pridruže karitativnom radu u našoj 

Župi jer samo zajedničkim, organiziranim radom možemo učiniti puno dobra.  

· Najavljujemo: HODOČAŠĆE TREŠNJEVAČKOG DEKANATA u Crkvu 

hrvatskih mučenika na Udbini 28. travnja 2018. godine. Cijena hodočašća je 100 

kn. Prijave do 23. travnja za vrijeme rada župnog ureda.  
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 Misa i molitva 
Papina kateheza na općoj audijenciji u srijedu 15. studenoga 2017. 

(2. dio) 
Isus odgovara da je prvo potrebno u molitvi znati reći „Oče“. Pazimo: ako ne 

mogu reći „Oče“ Bogu, nisam sposoban moliti. Moramo naučiti reći „Oče“, to 

jest staviti se u njegovu prisutnost sa sinovskim pouzdanjem. Ali kako bismo 

mogli naučiti, moramo ponizno priznati da imamo potrebu biti poučeni, i reći s 

jednostavnošću: Gospodine, nauči me moliti. 

Ovo je prvo: biti skroman, prepoznati da smo djeca, počivati u Ocu, vjerovati mu. 

Da bismo ušli u Nebesko kraljevstvo moramo postati mali kao djeca. U smislu da 

djeca znaju vjerovati, znaju da će se netko brinuti o njima, što će jesti, što će 

nositi i tako dalje (usp. Mt 6, 25-32). Ovo je prvi stav: povjerenje i pouzdanje, po-

put djeteta u odnosu prema roditeljima; znati da te se Bog sjeća, brine se za tebe, 

za mene, za sve. 

Drugi preduvjet, koji je također vlastit djeci, pustiti da budemo iznenađeni. Dije-

te uvijek postavlja tisuće pitanja jer želi otkriti svijet; i čudi se čak i malim stvari-

ma jer mu je sve novo. Da bismo ušli u Kraljevstvo nebesko trebamo se prepustiti 

čuđenju. U našem odnosu s Gospodinom, u molitvi – ovo je pitanje – dopuštamo 

li da nas obuzme čuđenje ili mislimo da je molitva razgovor s Bogom kao što čine 

papagaji? Ne, to znači uzdati se i otvoriti srce da bismo dopustili da nas obuzme 

čuđenje. Dopuštamo li da nas iznenadi Bog koji je uvijek Bog iznenađenja? Jer 

susret s Gospodinom je uvijek živi susret, to nije susret u muzeju. To je živi susret 

i idemo na misu ne u muzej. Idemo na živi susret s Gospodinom. 

U evanđelju se govori o stanovitom Nikodemu (Iv 3, 1-2), starijem čovjeku, ugle-

dnom Židovu, koji odlazi Isusu da ga upozna; i Gospodin mu govori o potrebi da 

„se rodi nanovo, odozgor“ (usp. r. 3).  

Ali, što to znači? Može li se čovjek „ponovno roditi“? Je li moguće iznova imati 

ljepotu, radost i čuđenje života, čak usred tolikih tragedija? To je temeljno pitanje 

naše vjere i to je želja svakog pravog vjernika: želja za ponovnim rađanjem, ra-

dost ponovnog početka. Imamo li tu želju? Želi li se svaki od nas uvijek iznova 

rađati kako bi se susreo s Gospodinom? Imate li vi tu želju? Naime, to se lako mo-

že izgubiti jer, zbog toliko mnogo aktivnosti, mnogih projekata koje treba proves-

ti, na kraju nam ostaje malo vremena i gubimo iz vida ono što je temeljno: naš ži-

vot srca, naš duhovni život, naš život koji je susret s Gospodinom u molitvi. 

Uistinu, Gospodin nas iznenađuje pokazujući nam da nas On voli i u našim slabos-

tima. „Isus Krist [...] je pomirnica za grijeha naše i ne samo naše nego i svega 

svijeta.“ (1 Iv 2, 1-2) Taj dar, izvor istinske utjehe – Gospodin nam uvijek opraš-

ta – to nas tješi, to je dar darovan po Euharistiji, onoj svadbenoj gozbi na kojoj 

Zaručnik susreće našu krhkost.  

DA-

TUM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

  26.3. PON 
VELIKI PONE-

DJELJAK 

18:30 Misa: † Nikola, god.  i Mara Vugdeli-

ja i obitelj; 

† Vjekoslav Vuković, Dragutin Pet-

ković 

  27.3. UTO VELIKI UTORAK 

18:00 

18:30 

Pobožnost križnog puta 

Misa: † Ivka Pinek, Stjepan Levak;   

† Marijan Đaković i obitelj; † Mirko, 

Josip i Dragica Zubčić;  † Mato Bis-

trović; † Josipa Baloh i obitelj;  

† Vitomir Ćović, ob. Skok;  

† Ljubica, god. i Marinko  Džajkić;  

† Josipa, Stipe i Stjepan Košta, Bara, 

Nikola i Marija Lulić,  Lucija i Mir-

ko Majstorović; † Aleksandar i Tere-

zija Kašpar, Mladen Premužak   

  28.3.  SRI VELIKA SRIJEDA 
18:30 Misa: † Tomo i Dragutin Rauš i rodi-

telji; 

† Jela i Jure Primorac 

  29.3. ČET VELIKI ČETVR-

TAK 

10:00 

19:00 

20:00 

23:00 

- 6:00 

MISA POSVETE ULJA (katedrala) 

MISA VEČERE GOSPODNJE 

GETSEMANSKA URA 

BDIJENJE I RAZMATRANJE O 

ISUSOVOJ VELIKOSVEĆENI-

ČKOJ MOLITVI 

  30.3. PET VELIKI PETAK 18:00   

19:00 

KRIŽNI PUT 

OBREDI VELIKOG PETKA 

  31.3. SUB VELIKA SUBO-

TA 

8:00 - 

20:00 

20:00 

MOLITVA PRED BOŽJIM  

GROBOM 

      VAZMENO BDIJENJE 

  1.4. NED 

 NEDJELJA   

USKRSNUĆA 

GOSPODNJEG: 

USKRS 

  6:00  

    

 

  7:30 

  9:30 

  9:30 

11:00 

18:30 

Misa: † Terezija, Franjo, Šimun, Ka-

ta i Mile Crnjac, s. Konstancija Smo-

ljo 

Misa: † Jure Vučetić 

Misa: † Slavko Čižmek i roditelji 

Misa: Dom umirovljenika 

Misa:  ŽUPNA 

Misa: † Lara Kurešić 


